Następne listy nie nasuwają wątpliwości co do czasu i miejsca powstania,
ale nie zawsze udaje się w sposób jednoznaczny wskazać źródła informa-

38 List Puzyniny do Franciszka Wężyka, 17/29 sierpnia 1858, k. 153–154. Wracała jeszcze
do tego wątku w innym liście: „nie wiem czemu Barbara wdowa, Barbara wychodząca za kró-
lewicza, którego kochała, więcej ma powabu dla autorów niż Jadwiga dziewica i poświęcająca
miłość dla szczęścia kraju i tryumfu wiary”. Tamże, 21 listopada / 3 grudnia 1858, k. 175.

Korespondencja między nimi była prowadzona regularnie od 1857 do 1860 r., a zacho-
wane listy znajdują się w zbiorze Papierów Franciszka Wężyka – rkps Zakładu Narodowego
im. Ossolińskich, sygn. 12 320/II, t. XXV, k. 63–264 – i są w tej chwili opracowywane przeze
mnie do edycji.

39 G.

Jakże jej zdrowie po odetchnięciu wolny m powietrzem?88
Jak zdrowie córki Pani89, czy ją kiedyś powitam inaczej jak na piśmie? Proszę zachować
dawną przyjaźń dla –

Gabryieli

List II

z Horodziłłowa 18/30 Marca 1869

Różność naszych kalendarzy ma tę dobrą stronę, że pozwala pod tą samą datą, co list win-
szujący, podziękować za pamięć i życzenia90… i w dniu mego anielskiego Patrona odpowiadam
Kochanej i Zacnej Pani na jej arcymiłą jak zawsze odezwę – chora do chorej – wprawdzie nie
z łóżka, ale pod